Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

aquisição de passagens aéreas e hospedagens, para a Cidade de Brasília, para 1 (um) 

Vereador e 1 (um) Assessor, desta Câmara Municipal no período de 28 a 31 de outubro 

2024. 

VALOR: R$ 9.780,57 (nove mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: O valor proposto no orçamento enquadra-se no disposto no 

art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, com alteração de valores na base do 

Decreto 11.871/2023, mencionando a dispensa de licitação para contratação de serviços e